«Астана медицина университеті» КеАҚ

Хаттама / Протокол  1ден 1 бет

№ 35-01/111 от 15.09.2023

Протокол

заседания Научно-технического совета

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ

МИНИСТРЛІГІ

«Астана медицина университеті» КеАҚ

 МИНИСТЕРСТВО

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

НАО «Медицинский университет

Астана»

13.09.2023 ж.

№12 ХАТТАМА

Астана қ.

ПРОТОКОЛ №12

от 13.09.2023 г.

г. Астана

Председатель научно-технического совета – Койков Виталий Викторович,

д.м.н., проректор по научной работе и стратегическому развитию НАО

«Медицинский университет Астана» (далее – НАО «МУА»).

Секретарь – Чаякова Акерке Мамбетовна, главный специалист центра

развития научно-исследовательской деятельности НАО «МУА».

Присутствовали: 12 человек –Мусина А.А., Жусупова Г.К., Бахтин

М.М.,Кашкинбаев Е.Т.,Сарымсакова Б.Е., Рахметова В.С., Абдулдаева А.А.,

Раисова К.А., Риб Е.А., Досанов Б.А., Жуманов А.А., Чаякова А.М. (без права

голоса).

Кворум соблюден.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О направлении докторанта 3-го года обучения по специальности: 8D10102

– «Медицина» Бекниязовой Асем Жанасхановны и докторанта 2-го года

обучения по специальности: 8D10102 – «Медицина» Кадралиновой Асии

Тастемировны в Научный институт Сан-Раффаэле (Милан, Италия) для

прохождения научной стажировки с оплатой дорожных расходов

(авиаперелет в обе стороны), проживания и суточных за счет финансовых

средств Университета с 20 по 28 октября 2023 г. (с учетом дороги).

2. О командировании PhD, доцента Маркабаевой Акбаян Мейргазыевны с 11

октября по 16 октября 2023 г.  для участия и представления доклада на

Европейском Конгрессе по Семейной Медицине, г. Прага, Чехия.

3. Рассмотрение индивидуального отчета научно-педагогических

работников за 2022-2023 учебный год.

4. Рассмотрение кандидатов на должность научно-педагогических

работников.

ВЫСТУПИЛИ:

По первому вопросу повестки дня:

1. Выступила Раисова К.А., представила конкретные цели, сроки ожидаемых

результатов и предполагаемая эффективность, финансовые затраты

связанные со стажировкой докторанта 3-го года обучения по

специальности: 8D10102 – «Медицина» Бекниязовой Асем Жанасхановны

и докторанта 2-го года обучения по специальности: 8D10102 –

«Медицина» Кадралиновой Асии Тастемировны в Научный институт Сан-

Раффаэле (Милан, Италия) для прохождения научной стажировки с

оплатой дорожных расходов (авиаперелет в обе стороны), проживания и

суточных за счет финансовых средств Университета с 20 по 28 октября

2023 г. (с учетом дороги).

Необходимые средства на расходы перелета и суточных предусмотрены в

Плане развития 2023 год.

Рассмотрев первый вопрос повестки дня и представленные материалы,

Научно-технический совет РЕШИЛ:

1. Направить докторанта 3-го года обучения по специальности: 8D10102 –

«Медицина» Бекниязовой Асем Жанасхановны и докторанта 2-го года

обучения по специальности: 8D10102 – «Медицина» Кадралиновой Асии

Тастемировны в Научный институт Сан-Раффаэле (Милан, Италия) для

прохождения научной стажировки с оплатой дорожных расходов

(авиаперелет в обе стороны), проживания и суточных за счет финансовых

средств Университета с 20 по 28 октября 2023 г. (с учетом дороги).

По второму вопросу повестки дня:

2. Выступила Маркабаева А.М., представила программу и исполнителей

проекта для командирования PhD, доцента  кафедры семейной  медицины

№2, Маркабаевой Акбаян Мейргазыевны с 11 октября по 16 октября 2023

г.  для участия и представления доклада на Европейском Конгрессе по

Семейной Медицине, г. Прага, Чехия.

Необходимые средства на расходы перелета и суточных предусмотрены в

Плане развития 2023 год. Командировочные расходы заложены в смете расходов

проекта.

 Рассмотрев второй вопрос повестки дня и представленные материалы,

Научно технический совет РЕШИЛ:

2. Командировать PhD, доцента Маркабаеву Акбаян Мейргазыевны с 11

октября по 16 октября 2023 г.  для участия и представления доклада на

Европейском Конгрессе по Семейной Медицине, г. Прага, Чехия с учетом

предоставления исправленного согласно предложениям членов НТС варианта

документов с указанием номера договора гранта в докладе.

По третьему вопросу повестки дня:

3. Выступила Чаякова А.М., представила отчета научно-педагогических

работников за 2022-2023 учебный год.

 Рассмотрев третий вопрос повестки дня и представленные материалы,

Научно-технический совет РЕШИЛ:

1. По доценту-исследователю Досанов Б.А.,

Голосовали:

«За» (условно принять отчет Досанова Б.А. с учетом предоставления выполнения

индикаторов за 2022-2023 у.г. и ход выполнения исследовательских работ за

2023-2024 у.г. до 25 декабря 2023 года) - 100%

«Против» (не принимать отчет Досанова Б.А. в связи с невыполнением

индикаторов) – 0%

Постановили: Условно принять отчет Досанова Б.А. с учетом

предоставления выполнения индикаторов за 2022-2023 у.г. и ход выполнения

исследовательских работ за 2023-2024 у.г. до 25 декабря 2023 года.

2. По доценту-исследователю Фурсов Р.А.,

Голосовали:

«За» (условно принять отчет Фурсова Р.А. с учетом предоставления выполнения

индикаторов за 2022-2023 у.г. и ход выполнения исследовательских работ за

2023-2024 у.г. до 25 декабря 2023 года) - 100%

«Против» (не принимать отчет Фурсова Р.А. в связи с невыполнением

индикаторов) – 0%

Постановили: Условно принять отчет Фурсова Р.А. с учетом

предоставления выполнения индикаторов за 2022-2023 у.г. и ход выполнения

исследовательских работ за 2023-2024 у.г. до 25 декабря 2023 года.

3. По доценту-исследователю Мейрамова Ә.М.,

Голосовали:

«За» (условно принять отчет Мейрамовой Ә.М. с учетом предоставления

выполнения индикаторов за 2022-2023 у.г. и ход выполнения исследовательских

работ за 2023-2024 у.г. до 25 декабря 2023 года) - 100%

«Против» (не принимать отчет Мейрамовой Ә.М.  в связи с невыполнением

индикаторов) – 0%

Постановили: Условно принять отчет Мейрамовой Ә.М. с учетом

предоставления выполнения индикаторов за 2022-2023 у.г. и ход выполнения

исследовательских работ за 2023-2024 у.г. до 25 декабря 2023 года.

4. По доценту-исследователю Риб Е.А.,

Голосовали:

«За» (условно принять отчет Риб Е.А. с учетом предоставления выполнения

индикаторов за 2022-2023 у.г. и ход выполнения исследовательских работ за

2023-2024 у.г. до 25 декабря 2023 года) - 100%

«Против» (не принимать отчет Риб Е.А. в связи с невыполнением индикаторов)

– 0%

Постановили: Условно принять отчет Риб Е.А. с учетом предоставления

выполнения индикаторов за 2022-2023 у.г. и ход выполнения исследовательских

работ за 2023-2024 у.г. до 25 декабря 2023 года.

5. По доценту-исследователю Кубекова С.Ж.,

Голосовали:

«За» (условно принять отчет Кубековой С.Ж. с учетом предоставления

выполнения индикаторов за 2022-2023 у.г. и ход выполнения исследовательских

работ за 2023-2024 у.г. до 25 декабря 2023 года) - 100%

«Против» (не принимать отчет Кубековой С.Ж. в связи с невыполнением

индикаторов) – 0%

Постановили: Условно принять отчет Кубековой С.Ж. с учетом

предоставления выполнения индикаторов за 2022-2023 у.г. и ход выполнения

исследовательских работ за 2023-2024 у.г. до 25 декабря 2023 года.

6. По доценту-исследователю Қасым Л.Т.,

Голосовали:

«За» (условно принять отчет Қасым Л.Т. с учетом предоставления выполнения

индикаторов за 2022-2023 у.г. и ход выполнения исследовательских работ за

2023-2024 у.г. до 25 декабря 2023 года) - 100%

«Против» (не принимать отчет Қасым Л.Т.  в связи с невыполнением

индикаторов) – 0%

Постановили: Условно принять отчет Қасым Л.Т. с учетом предоставления

выполнения индикаторов за 2022-2023 у.г. и ход выполнения исследовательских

работ за 2023-2024 у.г. до 25 декабря 2023 года.

7. По доценту-исследователю Ахметова Ж.Б.,

Голосовали:

«За» (условно принять отчетАхметовой Ж.Б. с учетом предоставления

выполнения индикаторов за 2022-2023 у.г. и ход выполнения исследовательских

работ за 2023-2024 у.г. до 25 декабря 2023 года) - 91%

«Против» (не принимать отчет Ахметовой Ж.Б. в связи с невыполнением

индикаторов) – 9%

Постановили: Условно принять отчет Ахметовой Ж.Б. с учетом

предоставления выполнения индикаторов за 2022-2023 у.г. и ход выполнения

исследовательских работ за 2023-2024 у.г. до 25 декабря 2023 года.

8. По доценту-исследователю Толеубаев М.Т.,

Голосовали:

«За» (условно принять отчет Толеубаева М.Т. с учетом предоставления

выполнения индикаторов за 2022-2023 у.г. и ход выполнения исследовательских

работ за 2023-2024 у.г. до 25 декабря 2023 года)- 100%

«Против» (не принимать отчет Толеубаева М.Т. в связи с невыполнением

индикаторов) – 0%

Постановили: Условно принять отчет Толеубаева М.Т. с учетом

предоставления выполнения индикаторов за 2022-2023 у.г. и ход выполнения

исследовательских работ за 2023-2024 у.г. до 25 декабря 2023 года.

9. По ассистенту-исследователю Загоруля Н.Л.,

Голосовали:

«За» (условно принять отчет Загорули Н.Л. с учетом предоставления выполнения

индикаторов за 2022-2023 у.г. и ход выполнения исследовательских работ за

2023-2024 у.г. до 25 декабря 2023 года) - 91%

«Против» (не принимать отчет Загорули Н.Л. в связи с невыполнением

индикаторов) – 9%

Постановили: Условно принять отчет Загорули Н.Л.  с учетом

предоставления выполнения индикаторов за 2022-2023 у.г. и ход выполнения

исследовательских работ за 2023-2024 у.г. до 25 декабря 2023 года.

10. По ассистенту -исследователю Бекбергенова Ж.Б.,

Голосовали:

«За» (условно принять отчетБекбергеновой Ж.Б. с учетом предоставления

выполнения индикаторов за 2022-2023 у.г. и ход выполнения исследовательских

работ за 2023-2024 у.г. до 25 декабря 2023 года) - 100%

«Против» (не принимать отчет Бекбергеновой Ж.Б. в связи с невыполнением

индикаторов) – 0%

Постановили: Условно принять отчет Бекбергеновой Ж.Б. с учетом

предоставления выполнения индикаторов за 2022-2023 у.г. и ход выполнения

исследовательских работ за 2023-2024 у.г. до 25 декабря 2023 года.

По четвертому вопросу повестки дня:

4. Выступила Чаякова А.М., представила кандидатов на должность научно-

педагогических работников.

 Рассмотрев четвертый вопрос повестки дня и представленные материалы,

Научно-технический совет РЕШИЛ:

1. Рекомендовать Керимкулову А.С., профессора кафедры семейной

медицины №2, на должность «профессора-исследователя».

2. Не рекомендовать Камалбекову Г.М., доцента кафедры семейной

медицины №2, на должность «доцента-исследователя» по причине

отсутствия у кандидата статей / иных публикаций в высокорейтинговых

журналах, индексируемых в Scopus, Web of Science в течение последних 5

лет.

3. Рекомендовать Маркабаеву А.М., доцента кафедры семейной медицины

№2, на должность «доцента-исследователя».

4. Рекомендовать Утегенову А.М., пост-докторанта НАО «Медицинский

университет Астана»,на должность «доцента-исследователя».

5. Рекомендовать Мусаханову А.К., доцента кафедры общественного

здоровья и менеджмента,на должность «доцента-исследователя».

6. Рекомендовать Дуйсекову С.Б., старшего преподавателя кафедры

общественного здоровья и менеджмента,на должность «доцента-

исследователя»

7. Рекомендовать Серик Б., доцента кафедры общественного здоровья и

гигиены,на должность «доцента-исследователя».

8. Рекомендовать Толегенову Е.Е., преподавателя научно-

исследовательского института профилактической медицины имени

академика Е.Д. Даленова, на должность «преподавателя-исследователя» с

учетом наличия у кандидата общего стажа включая магистратуру.

      Председатель        Койков В.В.

Заместитель председателя                                                         Мусина А.А

Секретарь         Чаякова А.М.

Издатель ЭЦП - ҰЛТТЫҚ КУӘЛАНДЫРУШЫ ОРТАЛЫҚ

(GOST), ЖУНУСОВА АЙГУЛЬ, Некоммерческое

Акционерное Общество "Медицинский университет

Астана", BIN080940008218

ФИО,

подразделение,

должность

Тип действия Время и дата

согласования или

подписания

Данные по ЭЦП

Мусина А.А. -

Заведующий

кафедры - Кафедра

общественного

здоровья и

эпидемиологии

Согласовано 15.09.2023 11:23 МУСИНА А.А.

Жунусова А.Б.(и.о

Койков В.В.) -

Проректор по

академической

работе - Правление

Подписано 15.09.2023 16:55 ҰЛТТЫҚ

КУӘЛАНДЫРУШЫ

ОРТАЛЫҚ (GOST),

ЖУНУСОВА

АЙГУЛЬ,

Некоммерческое

Акционерное

Общество

"Медицинский

университет

Астана"